
и к У   ̂с

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

к  ЬЭЬЭРДЕЙ - БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКАМ И ЭЛЬБРУС МУШ Щ ИПАЛЬНЭ К Л И М  И Щ1ЫП1Э АДЧШ Ш СТРАЦЭ 

К'ЬАБАР ГЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИК’АНЫ )ЛЫ>РХ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛН АДИПННС ТРАЦПЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 224
УНАФЭ № 224

БЕГИМИ № 224

«30» декабря 2016г.

О закреплении на праве оперативного управления 
за Муниципальным казенным учреждением дополнительного образование 

детей "Специализированная детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва" Эльбрусского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики муниципального имущества

В соответствии с нормами статьи 296 Гражданского кодекса 
Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 N51-03 (ред. от 
03.07.2016), решением 35-ой сессии Совета местного самоуправления 
Эльбрусского муниципального района от 16.03.2015г. №35/3 «О порядке 
закрепления муниципального имущества Эльбрусского муниципального 
района КБР на праве хозяйственного ведения и оперативного управления», 
Постановлением местной администрации Эльбрусского муниципального 
района от 05.12.2016г. №198 «О приеме в муниципальную собственность 
Эльбрусского муниципального района имущества находящегося в 
государственной собственности Кабардино-Балкарской Республики» и 
обращения МКУ ДОД "СДЮСШОР" от 30 ноября 2016 года №97, местная 
администрация Эльбрусского муниципального района постановляет:
1. Закрепить на праве оперативного управления за Муниципальным казенным 
учреждением дополнительного образование детей "Специализированная 
детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва" Эльбрусского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики муниципальное 
имущество -  основные фонды, общей балансовой стоимостью 294 1 87 рублей



50 копеек, остаточной стоимостью 294 187 рублей 50 копеек (приложение
№ 1).
2. МКУ «Управление по ИО ЗП и СХ» (Согаева С.Л.):

2.1. заключить договор оперативного управления и передать по акту
приема-передачи имущество, указанное в пункте 1 настоящего
постановления;

2.2. внести соответствующие изменения в реестр муниципального 
имущества Эльбрусского муниципального района.
3. МКУ ДОД "СДЮСШОР" (Чеченов А.З.) принять и отразить в 
бухгалтерском учете муниципальное имущество, переданное в оперативное 
управление;
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы местной администрации Эльбрусского муниципального 
района Атакуева Р.А.

Г лава местной администрации
Эльбрусского муниципального района К. Уянаев



Приложение № 1 
к постановлению местной 

администрации Эльбрусского муниципального 
района о закреплении 

муниципального имугцества- 
основных фондов 

на праве оперативного управления 
за МКУ ДОД "СДЮСШОР" 

№ 224 от « 30 » декабря 2016 г.

Перечень основных фондов, передаваемых в оперативное управление 
Муниципальному казенному учреждению дополнительного образование 

детей "Специализированная детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва" Эльбрусского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики

№
п.п. Н аим енование

им ущ ества

К оличе
ство

Адрес
м естонахождения

им ущ ества

Балансовая  
стоим ость  

объекта, руб.

О статочная  
стоимость  

объекта, руб.

1 Ш танга рекордная 
олимпийская

1 КБР, Эльбрусский р-н, 
г.п. Тырныауз, 

пр-т Эльбрусский, д.89 А
62 500,00 62 500,00

2 Беговая дорож ка 1
КБР, Эльбрусский р-н, 

г.п. Тырныауз, 
пр-т Эльбрусский, д.89 А

67 187,50 67 187,50

3 М ногофункциона 
льный тренажер

1
КБР, Эльбрусский р-н, 

г.п. Тырныауз, 
пр-т Эльбрусский, д.89 А

68 750,00 68 750,00

4 Стол для настольного 
тенниса

1
КБР, Эльбрусский р-н, 

г.п. Тырныауз, 
пр-т Эльбрусский, д.89 А

13 750,00 13 750,00

5 Уличный теннисный 
стол

1 КБР, Эльбрусский р-н, 
г.п. Тырныауз, 

пр-т Эльбрусский, д.89 А
22 000,00 22 000,00

6 Мяч футбольный 20 КБР, Эльбрусский р-н, 
г.п. Тырныауз, 

пр-т Эльбрусский, д.89 А
20*3000,00 = 

60 000,00
20*3000,00 = 

60 000,00

ИТОГО: 25 2 9 4  1 8 7 ,5 0 2 9 4  1 8 7 ,5 0


